Emevîler döneminde hikâye anlatıcılığı yaygınlık kazanarak bu işi meslek haline getirenler

olmuştur (Dayf 1989: 437). Abbasî dönemine gelindiğinde hikâye sanatının tercümeler

yoluyla farklı kültürlerin etkisi altında kaldığı görülmektedir. Bu dönemde en ön plana çıkan

eser İbnu’l-Mukaffa‘ (ö. 142/759) tarafından Farsçadan Arapçaya çevrilen Kelîle ve Dimne (ar.

ودمنة adlı hikâye koleksiyonudur (Goldziher 1993: 93). Sehl b. Harun’un (ö. 215/830))كيلية

Kelîle ve Dimne tarzında kaleme aldığı Kitâbu’n-Nemir ve’s-Sa‘leb (ar. كتاب النمر والثعلب(eseri (Sehl

b. Hârun 2019: 15) ile Câhız’ın (ö. 255/869) Kitâbu’l-Buhalâ’ (ar. البخلاء eseri bu dönem)كتاب

hikâyeciliğinin örnekleri arasındadır (Zeyyât 1993: 232). Yapısal açıdan kısa öyküye

benzeyen makâme türünde ise ilk eser veren kişinin Bedîuzzaman el-Hemedânî (ö.

398/1008) olduğu düşünülmektedir. Kendisinden sonra gelen Harîrî (ö. 516/1122) de

makâmeleriyle (ö. 516/1122) bu alanda ön plana çıkan bir isim olmuştur (Dayf 1973: 6). Ne

zaman ve nerede yazıldığı net olarak bilinmeyen Binbir Gece Masalları Arap edebiyatına Fars

edebiyatından geçmiştir (Zeydân 2012: 724). Bu hikâye koleksiyonunun XV. yüzyılda

Mısır’da son şeklini aldığı düşünülmektedir (Ulutürk 1992: 181). Bunların yanı sıra İbn

Battûta’nın (ö. 770/1368) seyahatnamesindeki hikâyeler, Nevâdiru Cuhâ (ar. جحا )نوادر

hikâyeleri, İbn Sîna (ö. 428/1037), İbn Tufeyl(ö. 581/1185) ve İbn Rüşd’ün (ö. 595/1198)

felsefî hikâyeleri Arap hikâyeciliğinin örnekleri arasında görülmektedir (Yazıcı 1998: 480).

Öyküleme edebiyatının kaynağına ilişkin Araplar arasındaki yaygın görüşe göre

hikâye sanatı ilk olarak Doğu edebiyatında ortaya çıkmış, Batı ise bu türle çeviriler yoluyla

karşılaşmıştır.

1989: 205-206). Ailesinin genel olarak edebiyatla ilgilenmesi kendisinin bu alana

meyletmesini sağlamıştır.

Muhammed Teymûr küçük yaşlarda klasik Arap edebiyatından okumalar yaparak bu

alanda kendisini geliştirmeye başlamıştır. Kardeşi Mahmûd Teymûr ile birlikte Ebû Nuvâs

(ö. 198/813), Mutenebbî (ö. 354)/965) ve Maarrî (ö. 449/ 1057) gibi şairlerin divanlarını

okumuştur. Zamanla şiir okuma konusunda yetkin bir hale gelerek okulunun düzenlediği

programlarda bu kabiliyetini göstermiş ve “Hidiv okulunun şairi” unvanını almıştır.

(Ahmed Teymûr, 2017: 20). İmruulkays’ın [ö. 540 (?)] muallakasını da ezberlemiş ve zamanla